
 

1 di 2 
 

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Delibera n. 254 - seduta consiliare del 24/11/2022 

 

Mandato al RUP per l’affidamento diretto di durata biennale, ex art. 36 comma 2 lettera a) D.lgs. 

n. 50/2016, ad un’agenzia di stampa che fornisca una rassegna stampa dei giornali cartacei 

 

Presenti: Bace Denita, Cavallari Giulia, Cavina Ambra, Fierro Carmelina Angela (rappr. 

Sez. B), Frati Fulvio, Langella Achille, Lazzerini Ruben, Manfredini Elisabetta, 

Raimondi Gabriele, Righini Daniele, Salati Mattia, Valletta Luana, Vasari 

Daniele, Vianello Luciana. 

Assenti:    Nanetti Cristina. 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede 

alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna 

adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020; 

Richiamato il Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie comunitarie e sul conferimento degli incarichi legali e di lavoro autonomo dell’Ordine degli 

Psicologi della Regione Emilia Romagna adottato con delibera n. 195 del 28/12/2020; 

Sentita la Vicepresidente Luana Valletta, responsabile della Comunicazione, la quale rappresenta 

la necessità di stipulare un contratto con un'agenzia che fornisca un servizio di rassegna stampa 

cartacea, in quanto attualmente la responsabile dell’Ufficio Stampa, dott.ssa Francesca Lombardi, 

ha accesso solo ad una rassegna stampa gratuita che concerne i giornali on line, mentre è 

importante avere un riscontro di quanto pubblicato sulla stampa cartacea, soprattutto in occasione 

della diffusione dei comunicati stampa dell’Ordine; 

Tenuto conto che il servizio dovrà monitorare una parola chiave (che verosimilmente sarà “Ordine 

degli Psicologi dell’Emilia-Romagna”) sulle testate dell’Emilia-Romagna ed eventualmente 

nazionali e segnalare all’Ordine quando qualche giornale parla dell’ente; 

Considerato che da un’indagine informale di mercato è emerso che la spesa massima annuale si 

aggirerebbe sui 3.000 € + IVA, tenendo conto che si tratta di un servizio specialistico di rassegna 

stampa dedicata all’ambito ordinistico; 

Sentito il Presidente il quale propone di dare mandato al RUP affinché proceda con un 

affidamento diretto di durata biennale ad un’agenzia di stampa che fornisca una rassegna dei 

giornali cartacei con le caratteristiche sopra indicate;  

Ritenuto opportuno accogliere la proposta del Presidente; 

 

A voti: Favorevoli all’unanimità (14) 

 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa: 

- di dare mandato al RUP affinché proceda con un affidamento diretto, ex art. 36 comma 2 

lettera a) D.lgs. n. 50/2016, della durata di due anni, ad un’agenzia di stampa che fornisca 



 

2 di 2 
 

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

una rassegna stampa dei giornali cartacei, monitorando una parola chiave sulle testate 

dell’Emilia-Romagna ed eventualmente nazionali; 

- di prevedere per la fornitura sopra descritta una spesa annuale massima di € 3.660; 

- di dare atto che gli oneri relativi troveranno imputazione negli esercizi finanziari di 

competenza al cap. 13.4 “Tutela e promozione della professione”; 

- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito 

istituzionale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.. 

 

Il Segretario                   Il Presidente 

         (Dott.ssa Denita Bace)    (Dott. Gabriele Raimondi) 

 


		denitabace@yahoo.it
	2024-02-06T22:06:47+0000
	bologna
	DENITA BACE


		2024-02-14T07:05:17+0000
	GABRIELE RAIMONDI




